Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна

668510 Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран ул. Титова 24

П Р И К А З

«22» марта 2024 года         № 87

«О направлении учителей на оценку

профессиональных компетенций»

 На основании письма ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития

образования и повышения квалификации» №115 от 06.02.2024г. «Об оценке

профессиональных компетенций учителей в 2024 году» и приказа

Министерства образования Республики Тыва №104-д от 02.02.2024г. «О

проведении оценки предметных и методических компетенций учителей

образовательных организаций Республики Тыва в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на оценку предметных и методических компетенций

учителей начальных классов следующих общеобразовательных организаций

кожууна согласно списку.  (Приложение 1)

2. Руководителям ОО обеспечить явку учителей в день проведения оценки.

Место проведения: ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития

образования и повышения квалификации» г. Кызыл  ̧ул. Х.Чургуй-оола, дом

1.

Дата проведения: 26 марта (английский язык), 27 марта (математика), 30

марта (биология, начальные классы) 2024 года, время проведения: с 09.00ч

Начальник МКУ

 «Управление образованием»

администрации Пий-Хемского кожууна                                            Ч.А. Маады

Приложение №1

к приказу №87 от 22.03.2024г.

МКУ «Управление образованием»

Список учителей на оценку профессиональных компетенций

с 26 по 30 марта 2024 года (1 этап)

№ ФИО Кожуун/город
Образовательная

организация

Должнос

ть

Предмет

диагностики

Дата

рождения
Пед.стаж Категория

Образо

вание

(высше
е/средн

ее)

Тел.

1
Хунапай Жанна

Александровна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2

г.Турана

учитель

начальны
х классов

начальные

классы
09.04.1969 31 первая ВО

8-923-292-

3509

2
Шабанова Елена
Александровна

Пий-
Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2
г.Турана

учитель

начальны

х классов

начальные
классы

26.02.1966 37 СЗД ВО
8-923-298-
5987

3
Хунапай Арина

Григорьевна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2

г.Турана

учитель

начальны

х классов

начальные

классы
26.07.1996 3 б/к ВО

8-913-356-

0698

4
Ондар Айлана

Май-ооловна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2

г.Турана

учитель
начальны

х классов

начальные

классы
14.09.1967 30   ВО

8-952-750-

8251

5

Кара-оол

Маргарита
Ондаровна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2

г.Турана

учитель

начальны
х классов

начальные

классы
22.10.1958 44 б/к ВО

8-923-546-

3550

6

Чопшукай

Чодураа
Альбертовна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2

г.Турана

учитель

начальны
х классов

начальные

классы
30.03.1991 2 б/к ВО

8-923-383-

6332

7
Барым Адыгжы

Артурович

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2

г.Турана

учитель

начальны

х классов

начальные

классы
1ё0.07.1997 2 б/к

средне-

профес

сиональ
ное

8-963-203-

1702

8

Петеримова

Татьяна

Сергеевна

Пий-
Хемский/Туран

МБОУ Туранская
СОШ №1

учитель

начальны

х классов

начальные
классы

05.04.1960 39 высшая ВО
8-901-676-
2869

9
Анпилогова
Дарья Юрьевна

Пий-
Хемский/Туран

МБОУ Туранская
СОШ №1

учитель

начальны

х классов

начальные
классы

21.03.1989 11 б/к ВО
8-929-314-
9215

10

Сысолятина

Людмила

Владимировна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ Туранская

СОШ №1

учитель

начальны

х классов

начальные

классы
08.04.1976 30 высшая ВО

8-929-315-

0016

11
Кара-оол Анжела

Алексеевна

Пий-

Хемский/Уюк

МБОУ Уюкская
СОШ имени

Василия Яна

учитель
начальны

х классов

начальные

классы
11.12.1994 4 б/к ВО

8-901-135-

6973

12

Кувискаал

Светлана

Дундуповна

Пий-
Хемский/Уюк

МБОУ Уюкская

СОШ имени

Василия Яна

учитель

начальны
х классов

начальные
классы

28.01.1968 34 высшая

средне-

специал

ьное

8-952-751-
2324

13
Корчагина
Наталья

Николаевна

Пий-

Хемский/Уюк

МБОУ Уюкская
СОШ имени

Василия Яна

учитель
начальны

х классов

начальные

классы
26.12.1960 44 высшая ВО

8-983-517-

7433

14
Данчыт Алена
Чаш-ооловна

Пий-
Хемский/Уюк

МБОУ Уюкская

СОШ имени

Василия Яна

директор,

учитель
начальны

х классов

начальные
классы

01.02.1972 31 высшая ВО
8-923-265-
1560

15

Чимит-Доржу

Ирина Анар-
ооловна

Пий-

Хемский/Сесерлиг

МБОУ

Сесерлигская
СОШ

учитель

начальны
х классов

начальные

классы
10.06.1975 29 б/к

средне-

специал
ьное

8-901-

0199706

16

Санчайбанова

Мария Чаш-
ооловна

Пий-

Хемский/Хадын

МБОУ Хадынская

СОШ

учитель

начальны
х классов

начальные

классы
14.02.1967 35 первая ВО

8-923-384-

6996

17

Серен-оол

Сталина

Васильевна

Пий-
Хемский/Аржаан

МБОУ
Аржаанская СОШ

учитель

начальны

х классов

начальные
классы

05.12.1966 41 высшая ВО
8-923-383-
8468

18

Куртугбай

Айлана

Анатольевна

Пий-

Хемский/Тарлаг

МБОУ Тарлагская

СОШ

учитель

начальны

х классов

начальные

классы
22.11.1979 11 б/к ВО

19
Салчак Салбакай

Сергеевна

Пий-

Хемский/Сесерлиг

МБОУ
Сесерлигская

СОШ

учитель
начальны

х классов

начальные

классы
11.09.1985 12 б/к ВО

8-952-752-

5645

20
Седен-оол Алла

Манган-ооловна

Пий-

Хемский/Сесерлиг

МБОУ

Сесерлигская
СОШ

учитель

начальны
х классов

начальные

классы
05.12.1969 34 б/к ВО

8-901-137-

0869

21
Кужугет Инна
Очур-ооловна

Пий-

Хемский/Шивили

г

МБОУ

Шивилигская

СОШ

учитель

математи

ки

математика 11.08.1965 35 первая ВО
8-900-160-
4218

22
Байыр Алевтина

Лааевна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ СОШ №2

г.Турана

учитель
математи

ки

математика 22.09.1965 34 первая ВО
8-901-019-

4124

23
Попцева Вера

Петровна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ Туранская

СОШ №1

учитель
математи

ки

математика 12.09.1964 40 б/к ВО
8-923-261-

2530

24

Лаа-Хуурак

Чейнеш Ужар-
ооловна

Пий-

Хемский/Сесерлиг

МБОУ

Сесерлигская
СОШ

учитель

математи
ки

математика 25.08.1998 3 б/к ВО
8-999-480-

2493

25

Бадыназын

Виктория

Имажаповна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ Открытая

СОШ

учитель

математи

ки

математика 01.05.1964 8 б/к ВО
8-923-382-

2752

26
Маады Сончалай
Чечек-ооловна

Пий-Хемский/Хут
МБОУ Хутинская
ООШ

учитель

математи

ки

математика 20.04.1969 29 первая ВО
8-902-012-
1883

27
Хаваа Нина

Хирлиг-ооловна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ Уюкская
СОШ имени

Василия Яна

учитель

биологи
биология 07.01.1968 30 первая ВО

8-901-018-

2256

28
Самбуга Чаяна

Викторовна

Пий-

Хемский/Уюк

МБОУ Туранская

СОШ №1

зам по
УВР,

учитель

биологи

биология 17.02.1988 4 высшая ВО
8-901-019-

9231

29
Арсарык
Алдынай

Андреевна

Пий-

Хемский/Аржаан

МБОУ

Аржаанская СОШ

учитель
английск

ого языка

английский

язык
11.04.1982 6 б/к ВО

8-983-590-

0046

30
Соскал Аяна

База-ооловна

Пий-

Хемский/Туран

МБОУ Тарлагская

СОШ

учитель
английск

ого языка

английский

язык
12.04.1982 8 б/к ВО

31
Долгар Долаана

Бавууевна

Пий-

Хемский/Сесерлиг

МБОУ Туранская

СОШ №1

учитель

английск
ого языка

английский

язык
15.05.1983 12 первая ВО

8-901-135-

7679

32
Салчак Айдысмаа
Александровна

Пий-
Хемский/Туран

МБОУ

Сесерлигская

СОШ

учитель

английск

ого языка

английский
язык

30.03.1982 13 б/к ВО
8-923-555-
9093